
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 2025.03.17.1

Rua Coronel Gustavo Lima. 230, Centro - CEP: 63_340-000 - Ipaumirim - CE



_CIILIClI

Acessar Contratação

Edital nO 2025.03.17.1/2025

Ultima atuali::açôa 17/03/2025

Local: Ipaumirim/CE Órgão: MUNICIPIO DE IPAUMIRIM Unidade compradora: 04 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICiplO

Modalidade da contratação: Concorrência - Eletrônica Amparo legal: Lei 14133/2021. Art. 28. 11 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 17/03/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 17/03/20251536 (horário de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 04/04/202508:59 (horário de Brasilia)

Id contratação PNCP: 07520141000184-1-000007/2025 Fonte: BR Conectado

---Dbjeto:

Contratação de serviços a serem prestados na varrição, capinação, caiação de meio fio, poda, coleta e destinação final de residuos sólidos do
Municipio de Ipaumirim/CE

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

RS 2.208.921.84

Itens Arquivos Histórico

Nome Da!a ~ Tipo Baixar

EDIIAL 17/03/2025 Edital

EXIbir 5 1-1 de 1 itens

-..,'-

< Voltar

Criado pela Lei nO14133/21. o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sitio
eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede
de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Publicas. um colegiado
deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nO10764, de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma
concepção direta legal. homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às
contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei n° 14.133/2021 são de estnta
responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



DIÁRlO OfICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO XVII N°052 I FORTALEZA, 18 DE MARÇO DE 2

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITLRA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO --iWilllfllt1e'.
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica - Regente: Agente de Contratação/Pregoeira - Processo Originário: Pregão E
N° 28.02.2025.001-SEB. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de livros didáticos e pedagógicos para atender a rrerntmsra
Secretaria de Educação Básica do município de Santa Quitéria/CE. - Data de Abertura: 02104/2025 - Horário: 09HOOM Link de Acesso
https://bnccompras.com I https://www.santaguiteria.ce.gov.br I https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br I https://pncp.gov.br - Link de Realização dos
https://bnccompras.com - Agente de Contratação/Pregoeira - Carla Maria Oliveira Timbó.

*.* *"'* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 003.2025-SEMURB. Ora)
Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo, através dota) seu(ua) Agente de Contratação, torna público que realizará as 09:00, do dia 02 de abril de 2025, no
endereço eletrônico https:l/compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n" 003.2025-SEMURB. Objeto: Contratação de empresa para execução
dos serviços de reforma e urbanização da praça da matriz no distrito de Croata em São Gonçalo do Amarante/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos: https:/lcompras.m2atecnologia.com.br/ hllps:l/saogoncalodoamarame.ce.gov.br/portal/ Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP); www.tce.ce.gov.br, São Gonçalo do Amarante/CE, 18 de março de 2025. Juliana Duarte Façanha - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Concorrência Pública 0004.2025 - SEMURB. OCa)
Secretaria de Meio Ambiente c Urbanismo, Agente de Contratação, torna público que realizará as 09:00, do dia 03 de abril de 2025, no endereço eletrônico
hllps://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n'' 004.2025 - SEMURB. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de
construção de uma praça pública no Distrito de Umarituba no Município de São Gonçalo do Amarante/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos: https:l/compras.m2atecnologia.eom.br/ hllps://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/. Portal 'acionai de Contratações Públicas
(PNCP); www.tce.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 18 de março de 2025. Juliana Duarte Façanha - Agente de Contratação.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Potcngi - Extrato de Publicação do Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato n" 20230817EI. A Secretaria
Municipal de Educação do Município de Potengi/CE, toma público o Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato decorrente da Pregão Eletrônico N' 2023.07.20-
SE cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação dos serviços de transporte escolar da rede pública municipal e estadual. a
serem executados em regime de empreitada pelo menor preço por krn rodado, e por rota/itinerário de interesse da Secretaria da Educação do Municipio de
Potengi/CE. Contratante: Secretaria de Políticas para Educação. Contratada: Serv Lok Serviços e Locações Ltda. Objeto: Replanilhamento/modificação.
Assina pela contratada: Antônio Marcos Almeida de Abreu. Assina pela contratante: Maria da Conceição Alves da Silva. Potcngi/CE, 13 de março de 2025.

*** *Ijc* *"'*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato de Contrato n" 2025.02.12.2, da Concorrência Eletrônica N' 2025.02.12.21. Partes: O
Município de Potengi/CE, através da Secretaria Municipal de Educação c a empresa Lima & Pereira Construções LTDA inscrita no CNPJ N° 15.472.710/0001-
91 Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na construção de unidade escolar (padrão FNDE) no Sitio Torrões, por intermédio da Secretaria
Municipal dc Educação de Potengi/CE, conforme especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total do Contrato: RS 5.916.259,21 (cinco
milhão novecentos c dezesseis mil duzentos e cinquenta e nove reais e vinte c um centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Maria da
Conceição Alves da Silva c Sebastião Gilkleberson Alves Pereira. Data de Assinatura do Contrato: 17 dc março de 2025.

*** *** "''''*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Extrato de Contrato n'' 2025.03.11/002, da Concorrência Eletrônica N° 2025.01.27.2. Partes:
o Município de Potcngi/Cli, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa G. N. Botao LIda Inscrita no CNP J N' 11.385.744/0001-98. Objeto:
Contratação dos serviços a serem prestados na conclusào da obra de construção da Creche Pró-Infância Tipo I na sede do Município dc Potcngi/Cli. por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação. Conforme especificações constantes nas disposições contratuais. Valor Total do Contrato: R$ 1.317.851.95
(um milhão trezentos c dezessete mil oitocentos e cinqucnta c um reais c noventa e cinco centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Maria
da Conceição Alves da Silva e Gustavo Nogueira Botão. Data de Assinatura do Contrato: 14 de março de 2025.

*** *"'''' "'**
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARJPE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 202S.02.28.l.A Prefeitura
Municipal de Araripe-CE .através do seu Pregoeiro, tornapúblico que realizará as 09:00, do dia 02 de abril de 2025, no endereçoeletrônicu https://compras.
m2atecnologia.com.br/, PREGÃO n" 2025.02.28.1. Objeto: Contratação de serviçosmecânicos a seremprestadosnamanutençãopreventiva e corretiva,
incluindo li reposição de peças junto á frota de veículosoficiais e máquinaspesadaspertencentes a secretarias de saúde do Município de Araripe/CE. O
edital e seusanexos, poderàoserobtidosnosendereçoseletrônicos https:l/compras.m2atecnologia.com.br/ - . lnformaçõespelorelefone: -- ou no endereço: -o-.
Araripe/CE, 18 De Março De 2025. DAMIAO MALAQUIAS DE SOUSA JUNIOR· PREGOEIRO(A).

*"'''' *** ***
ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATlRA - AVISO DE RETIFICAÇÃO. O Pregoeiro Municipal comunica que as
publicações que circularam no dia 17 de março de 2025. Aviso de Licitação, PREGÃO ELETRÔNICO N° 1403.01/2025 - CE, onde lê-se "Registro de
Preços, do tipo menor preço por item, visando à Futura e Eventual Contratação de Empresa para aquisição de generos alimentícios destnados a Kit Semana
Santa para distribuição gratuita a pessoas reconhecimento carentes, junto a Secretaria de Assisteneia Social do Municipio de ltatira", leia-se "Contratação
de Empresa para aquisição de gêneros alimentícios destnados a Kit Semana Santa para distribuição gratuita a pessoas reconhecimento carentes, junto a
Secretaria de Assistencia Social do Municipio de Itatira". Itatira, 17 de março de 2025. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de IpaumirirnlCE, torna público que realizará, através da
plataforma eletrônica www.licitacaoipaumirimce.com.br. o certame licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nO2025.03.17.1, cujo objeto é a
contratação de serviços a serem prestados na varrição, capinação, caiação de meio fio, poda. coleta e destinação final de residuos sólidos do Municipio
de Ipaumirim/Clí. Abertura: 04 de abril de 2025, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 20 de março de 20~5. às 9hOOmin. Maiores
informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: rnunicipios-liciracoes.tce.ce.gov.br, hcitacaoipaumirimce.com.br. pncp.gov.br e ipaumirirn.ce.gov.br.
Ipaumirim/CE, 17 de março de 2025. Hugo Daniel Porfirio Mariano - Agente de Contratação.

*** +"'* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Secretário Executivo de Educação da Prefeitura de amontada torna público.
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de Abril de 2025, às 09hOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços n" 14.03.01/2025.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de lanches e refeições, para
atender as demandas do Secretaria de Educação do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, 110 horário de ghOOmin às
12hOOmine no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.
org.br. Amontada/CE, 17 de Março de 2025. Tiago Emanuel Araújo da Rocha - Secretário Executivo de Educação.

"'** *** ***
Prefeitura Municipal de lcó - A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e, considerando a
conclusão de uma cobertura de quadra na Escola João Raimundo Mata. localizada no Alto Manoel Mariano no município, integrante deste Processo vem
Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de licitação Concorrência Pública N° 13.003/2024 -CP, para que produza os efeitos legais e
jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDlCADO em 10/02/2025 em favor da: LS Serviços de
Construções LIda, CNPJ n? 21.54 J .555/000 I-I O, no valor total de R$ 393.798,53. Patrícia Augusto Brasil Barbosa.

*""* *** "'.'"
Prefeitura Municipal de lcó - Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, Raimundo Nonato Almeida dos Santos.
Extrato de Contrato da Concorrência Pública N' 22.02/2024-CP; Objeto: Contratação de empresa para executar recuperação manutenção das estradas
vicinais no trecho Cascudo a Mulungu distrito do município, projetos e cronogramas em anexo. Contratada e signatário: R.R Engenharia Construções e
Serviços Ltda, Manoel Rui Ricarte Leite; Valor: RS 280.551, 11; Prazo de execução: 03 meses; Prazo de Duração: 03 meses; Data da assinatura: 10/12/2024.

http://https://www.santaguiteria.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br,
http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.licitacaoipaumirimce.com.br.
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,


<li
'ü
-(1)

a.
li)
(lj



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - Ipaumirim\CE

CNPJ: 07.520.141/0001-84 - Tel: 883567.1525 - Site: www.ipaumirim.ce.gov.br

CONCORRÊNCIA - 2025.03.17.1/2025 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 17/03/2025

DATA DA ABERTURA: 04/04/2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO 18/03/2025

TIPO: MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA: SALA DO SETOR DE LlCITAÇÓES. SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPAUMIRIM/CE, SITO RUA CORONEL GUSTAVO LIMA, 230, CENTRO, I

"- COMISSÃO: AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO: HUGO DANIEL PORFíRIO MARIANO

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO: HUGO DANIEL PORFíRIO MARIANO

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURíDICO: SILVIO ALEXANDRE CARVALHO DE MELO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO: VICTOR WILBY LOPES DE FREITAS

RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO:

INFORMAÇÃO DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE SERViÇOS A SEREM PRESTADOS NA VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, CAIAÇÃO DE MEIO FIO, PODA, COLETA E
DESTINAÇÃO FINAL DE RESíDUOS SÓLIDOS DO MUNiCíPIO DE IPAUMIRIM/CE.

ORGÃOS VINCULADOS

~CRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO

r-e-

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

PNCP

DOE

O POVO

APRECE

SITE OFICIAL DO MUNiCíPIO

IEDITAL

ARQUIVOS PUBLICADOS

Link direto
hltps:l/ipaumirim.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=389

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
R. CeL Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - Ipaumirim\CE

CNPJ: 07.520.141/0001-84 - Tel: 883567.1525 - Site: www.ipaumirim.ce.gov.br

aLicitação Páainals\ 1 de 2

http://www.ipaumirim.ce.gov.br
http://www.ipaumirim.ce.gov.br


Prefeitura Municipal de Ipaumirim
R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - Ipaumirim\CE

CNPJ: 07.520.141/0001-84 - Tel: 88 3567.1525 - Site: www.ipaumirim.ce.gov.br

ANEXOS

AVISO DE LICITAÇÃO - PUBLICAÇÕES

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

18/03/2025 PROCESSO CADASTRADO HUGO DANIEL PORFíRIO MARIANO ABERTA

Link direto
https:llipaumirim.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=389

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - IpaumirimlCE

CNPJ 07.520.141/0001-84 - Tel: 88 3567.1525 - Site: www.ipaumirim.ce.gov.br

http://www.ipaumirim.ce.gov.br
http://www.ipaumirim.ce.gov.br

	Page 1
	Titles
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico n. 2025.03.17.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Edital nO 2025.03.17.1/2025 
	Itens 
	Arquivos 
	Histórico 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6


	Page 3
	Titles
	DIÁRlO OfICIAL DO ESTADO I SÉRlE 3 I ANO XVII N°052 I FORTALEZA, 18 DE MARÇO DE 2 
	*.* *"'* *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** "''''* 
	*** *"'''' "'** 
	*"'''' *** *** 
	*** *** *** 
	*** +"'* *** 
	"'** *** *** 
	*""* *** "'.'" 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9


	Page 5
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - Ipaumirim\CE 
	INFORMAÇÃO DO OBJETO 
	ORGÃOS VINCULADOS 
	ARQUIVOS PUBLICADOS 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 6
	Titles
	Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
	R. Cel. Gustavo Lima, 230 - Centro - CEP: 63340-000 - Ipaumirim\CE 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



